

## LAUKSAIMNIECĪBA



### Aptauja par ES lauksaimniecības politiku

Vēl līdz 2. maijam ikvienam interesantam ir iespēja piedalīties Eiropas Komisijas interneta aptaujā un paust savu viedokli par Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) līdzšinējo darbību un sniegt priekšlikumus uzlabojumiem.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/d6k>



### Gaļas liellopu ganāmpulka pārvaldības ekonomiskie aspekti

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) speciālisti veikuši aprēķinus par realizētā liellopu gaļas kautsvara kilograma pašizmaksu LLKC Zālēdāju projekta izmēģinājumu saimniecībās, salīdzinot saimnieciskās darbības rezultātus laika periodā no 2013. gada līdz 2016. gadam.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddg>



### Jauna parauga veterinārie sertifikāti

Pārtikas un veterinārais dienests informē, ka šī gada 1. jūnijā stājas spēkā jauna parauga veterinārie sertifikāti audzēšanai un nobarošanai paredzētu liellopu eksportam uz Turcijas Republiku.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddz>



### Pirms iegādāties tehniku vai aprīkojumu

Lauku atbalsta dienests aicina visus lauksaimniekus, mežsaimniekus, zivsaimniekus un lauku uzņēmējus vienmēr uzmanīgi izvērtēt plānotās tehnikas vai aprīkojuma iegādes visus aspektus, jo arī lauksaimniecībā ir konstatēti krāpšanās gadījumi, kad tiek piedāvāts iegādāties neatbilstošu lauksaimniecības tehniku vai pakalpojumi tiek sniegti neatbilstoši prasībām.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/dw>



### Derīgie organismi dārzā

Pirmajā brīdī šķiet, ka dārznieks savā dārzā taču ir vienīgais un galvenais darītājs. Izrādās, ka tā gluži nav, ja gribam saimniekot bioloģiski un vēl ilgtspējīgi, mums ir jāiemācās sadraudzēties ar daudziem derīgiem organismiem un radīt vidi, kur tie ne tikai spēj dzīvot, bet arī vairoties un nodrošināt ļoti produktīvu cīņu kaitīgo organismu ierobežošanai.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddp>



### Suņus var reģistrēt arī [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv)

No šī gada 1. janvāra Latvijā ir noteikta obligāta visu suņu mikročipēšana un reģistrācija. Dzīvnieku īpašniekam ir iespēja veikt pirmreizējo vai notikumu reģistrāciju arī elektroniski izmantojot valsts pārvaldes portālu Latvija.lv.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddv>

## VIETĒJĀS RĪCĪBAS GRUPAS





PARTNERĪBA DAUGAVKRASTS



### “Daugavkrasts” – par labu ideju un aktīvu iesaistīšanos

Labā ideja, aktīva iesaistīšanās, īstenošana kvalitatīvi un laikā, – tas ir ceļš, ko ejam kopā! Tā partnerība “Daugavkrasts” jau otro plānošanas periodu veicina sabiedrības iniciatīvu, kas vērsta uz lauku teritorijas attīstību, palīdzot Ķekavas novada iedzīvotājiem uzlabot labklājības līmeni un sekmējot kopienas attīstību.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddn>

### “Zied zeme” ir saikne starp idejām, iespējām un rezultātu

Publisko un privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” pamatvērtība ir ģimene. Mūsu darbība balstās uz sekojošām vērtībām: sadarbību, attīstību, atbildību, radošumu un kompetenci. Biedrība lepojas ar katru mazo projektu, kurš dod ieguldījumu sabiedrības attīstībā, izveido jaunu darba vietu vai sakārto kādu mazu teritorijas nostūrīti.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ddo>

## TĀLĀKIZGLĪTĪBA



### Rīko kursus gaļas liellopu ganāmpulkos nodarbinātajiem

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs komplektē bezmaksas divu dienu mācību grupu dzīvnieku pārraugiem gaļas liellopu ganāmpulkos un citiem interesentiem. Mācības notiek LAP 2014.-2020. apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros un ir aktuālas, kvalifikācijas paaugstināšanai.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/dds>



### Profesionālās izglītības apguves iespējas

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam “Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” apakšpasākuma “Profesionālās izglītība un prasmju apguves pasākumi” ietvaros piedāvājam mācības lauksaimniecības un pārtikas ražošanas (izņemot zivsaimniecības produktus) nozarēs.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/6ged>

## KALENDĀRS



Termiņi	
25. aprīlis	Jāiesniedz pārskats par darījumu kvīšu izlietojumu 2017. gada 1. ceturksnī.



## E-ČIEKURS

### Nedēļas aktualitātes



### Izdots pavasara „Čiekurs” – aktuāla informācija meža īpašniekiem

LLKC Mežu konsultāciju pakalpojumu centrs izdevis informatīvā izdevuma „Čiekurs” pavasara numuru ar aktuālu informāciju meža īpašniekiem.

Izdevums pieejams: [http://ej.uz/Ciekurs\\_Pavasaris\\_2017](http://ej.uz/Ciekurs_Pavasaris_2017)

# PLĀNOTIE SEMINĀRI



Datums	Nosaukums	Norises vieta	Kontaktinformācija
22. aprīlī	Meža ieaudzēšana	Vecumnieku novads, Kalnāres Sākums plkst. 10.00	MKPC Rīgas reģionālās nodaļas mežsaimniecības konsultante Rita Daščiora, tālr. 22019356
24. aprīlī	Aktualitātes lauku un mežu apsaimniekošanā	Rēzeknes novads, Dricāni, Dricānu pagasta kultūras nams Sākums plkst. 10.00	MKPC Rēzeknes nodaļas vecākā mežsaimniecības konsultante Valda Brice, tālr. 28692818
24. aprīlī	Aktualitātes ES finansējuma piesaistē un aktualitātes lauksaimniecībā	Riebiņu novads, Liepu iela 5 a, Kastīre, Rušonas pagasts Sākums plkst. 11.00	MKPC Preiļu nodaļas vecākā mežsaimniecības konsultante Astrīda Rudzīte, tālr. 26410476
25. aprīlī	Aktuālā informācija mežu un lauku saimniecībām	Zilupes novads, Lauderu pagasts, bibliotēka Sākums plkst. 10.00	MKPC Ludzas nodaļas vecākais mežsaimniecības konsultants Ludvigs Karvelis, tālr. 29411165
26. aprīlī	Aktuālā informācija mežu un lauku saimniecībām	Ludzas novads, Istras pagasts, tautas nams Sākums plkst. 10.00	MKPC Ludzas nodaļas vecākais mežsaimniecības konsultants Ludvigs Karvelis, tālr. 29411165
26. aprīlī	Jaunākais par ES atbalstu meža īpašniekiem	Riebiņu novads, Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde, Miera iela 1 Sākums plkst. 11.00	MKPC Preiļu nodaļas vecākā mežsaimniecības konsultante Astrīda Rudzīte, tālr. 26410476
27. aprīlī	Aktuālā informācija mežu un lauku saimniecībām	Ciblas novads, Zvirgzdenes pagasts, tautas nams Sākums plkst. 10.00	MKPC Ludzas nodaļas vecākais mežsaimniecības konsultants Ludvigs Karvelis, tālr. 29411165

Par plānotajiem informatīvajiem semināriem (konkrētām tēmām, norises vietām, laikiem un datumiem) var interesēties MKPC mājaslapā vai Valsts Lauku tīkla mājaslapā, vai, sazinoties ar MKPC speciālistiem.

## SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC\_lv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



“Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,  
Liegas Ozolas salikums.